
   2023 年 5 月１日 

 

面会の制限についてのご案内 
 

新型コロナの感染症法上の位置づけが季節性インフルエンザ等と同じ 5 類に変更されましたが、当院に

は、重症化のリスクをもつ患者さんが多数入院されているため、引き続き、一般面会につきましては中止

とさせていただきます。ご理解いただき、ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。一般面会に

代わるウェブ面会、患者さんへの日用品等のお受渡しについては、下記の通り、ご案内申し上げます。 

 

記 

      

1. ウェブ面会 [モニターを通して、お顔を見ながらのビデオ通話ができます]  

ウェブ面会対応時間:   月曜～金曜（平日のみ）  14 時～17 時  

◆予約は不要です。 

◆面会時間は、10 分間までとさせていただきます。 

◆混雑状況により、お待ちいただく場合がございます。 

◆入院患者さんの状態により、ウェブ面会ができない場合もございます。 

 

2. 入院患者さんへのお荷物の受け渡し [職員が代理で日用品等のお荷物を病室へお届けします] 

お荷物のお預かり時間: 月曜～金曜  10 時～17 時  1F 受付カウンターにて 

 土曜日 14 時～17 時 救急入口にて 

 日曜・祝日 14 時～17 時 救急入口にて 

 

お預かり時のお願い: ◆お届け物の中身について記載したメモ(品名、数量)を一緒にご持参ください。 

 ◆持込みされる物には、必ずフルネームでお名前をご記入ください。 

 ◆入院患者さんからお預かりした者をお渡しする場合がございますので、当院 

 スタッフが戻るまでお待ちいただくようお願いいたします。 

 ◆順番にご案内させていただきますので、お待たせする場合がございます。 

 ◆入院患者さんがご不在の場合は、ベッドサイドに置かせていただきます。 

 

    衣類、マスク、洗い物用ビニール袋、日用品(入院のご案内をご確認ください) 

    飲料水、お茶（その他は、医師が許可した場合のみ） 

    必要最低限の現金（1 回につき、5,000 円まで） 

 

    事故防止のため、ハサミ・爪切り・かみそりなどの刃物類 ライター等の危険物 

     安全ピン、ピンセット、綿棒、耳かき、爪楊枝などの鋭利なもの 

    食料品、市販薬、漢方薬、サプリメントなど（医師が許可した場合は除く） 

    箸、スプーン、フォークなどの食器類、水筒、寝具、クッションなどの私物 

 

以上 

お預かり可能なもの 

お預かりできないもの 


